INDICAÇÃO Nº 780 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o
estudo para que seja implantado um redutor de velocidade na avenida que liga o bairro
Dona Nina, com o bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Os  moradores  do  bairro  questionam  que  muitos  os
veículos  transitam  na  localidade  em  alta  velocidade,  o  que  pode  gerar  riscos  de
atropelamentos e acidentes.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G4N1E8H3Z3V9S9C1
		2020-06-08T16:23:58-0300